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Wir sind spezialisiert auf maßgeschneiderte Hydraulikkomponenten. Seit unserer Gründung vor 12 Jah-
ren sind wir stetig gewachsen. Dieser Erfolg basiert auf der Zufriedenheit unserer Kunden.  

Es ist unser Bestreben, dieses Vertrauen in uns zu bestätigen und auszubauen. Unser Team ist hoch 
motiviert und widmet sich intensiv den Anforderungen unserer Kunden. 

Aus dieser Einstellung resultiert unsere Kompetenz für kundenspezifische Problemlösungen. Die Mitar-
beit am Erfolg unserer Kunden ist uns Aufgabe und Ziel. Unser Unternehmen ist straff organisiert und 
flexibel. 

Eine moderne technische Ausstattung sowie die hoch qualifizierte Belegschaft mit einem ausgeprägten 
Qualitätsbewusstsein sind Garanten für hohe Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit in Qualität und Lie-
ferbereitschaft. 

 

Nutzen Sie unsere Erfahrung, wir setzen Ideen mit Hochdruck um! 
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Wir bieten Ihnen vor Ort die Konfektionierung von Hydraulikschläuchen mit ca. 600 verschiedenen 
Pressarmaturen in den Nennweiten 6 bis 40 mm.  

In unserem neuen Servicewagen finden Sie über 1.200 unterschiedliche Verschraubungen für europäi-
sche und amerikanische Einschraub- und Anschlussgewinde.  

Unsere individuell gefertigten Hydraulikschläuche erfüllen die standardisierten Vorschriften der jeweili-
gen Hersteller sowie der BG.  

Neben der Fertigung verschiedenster Schlauchleitungen selbst, bieten wir Ihnen gleichzeitig auch den 
Ein- und Ausbau aller zur Verfügung gestellten Produkte an.  

Unser Servicefahrzeug führt permanent alle gängigen Schlauch- und Verbindungsvarianten mit sich und 
kann so Ihre Anforderungen jederzeit erfüllen – im Notfall auch 24 Stunden rund um die Uhr.  
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1.1 Steckkupplungen mit Innengewinde 

Werkstoff: hochfeste Stähle, Verschleißteile induktiv gehärtet oder carboniert 
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Dichtungen: NBR, Teflon 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +125°C 
Gewinde: metrisch, BSP, NPTF nach DIN 3852 Form Y, UNF nach SAE J1926 

1.1.1 Kupplungsstecker mit zölligem Innengewinde  

Bestell‐Nr.  Baugröße  Gewinde  Ø mm  bar 

21‐40‐0606.003  1  G 1/4"   11,8  250 

21‐40‐1006.003  2  G 1/4''  17,2  250 

21‐40‐1010.003  2  G 3/8"   17,2  250 

21‐40‐1310.003  3  G 3/8''  20,5  250 

21‐40‐1313.003  3  G 1/2"  20,5  250 

21‐40‐2019.003  4  G 3/4"  29,0  250 

21‐40‐2520.003  6  G 3/4''  34,3  250 

21‐40‐2525.003  6  G 1"  34,3  250  
 

 
1.1.2 Kupplungsmuffe mit zölligem Innengewinde  

Bestell‐Nr.  Baugröße  Gewinde  Ø mm  bar 

21‐40‐0606.002  1  G 1/4"   25  250 

21‐40‐1006.002  2  G 1/4''  32  250 

21‐40‐1010.002  2  G 3/8"   32  250 

21‐40‐1310.002  3  G 3/8''  38  250 

21‐40‐1313.002  3  G 1/2"  38  250 

21‐40‐2019.002  4  G 3/4"  46  250 

21‐40‐2519.002  6  G 3/4''  54  250 

21‐40‐2525.002  6  G 1"  54  250  
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1.1.3 Kupplungsstecker mit metrischem Innengewinde  

Bestell‐Nr.  Baugröße  Gewinde  Ø mm  bar 

21‐40‐1016.103  2  M 16x1,5  17,2  350 

21‐40‐1316.103  3  M 16x1,5  20,5  300 

21‐40‐1318.103  3  M 18x1,5  20,5  250 

21‐40‐1322.103  3  M 22x1,5  20,5  250 

21‐40‐2022.103  4  M 22x1,5  29,0  250  
 

1.1.4 Kupplungsmuffe mit metrischem Innengewinde  

Bestell‐Nr.  Baugröße  Gewinde  Ø mm  bar 

21‐40‐0616.102  2  M 16x1,5  32  350 

21‐40‐1016.102  3  M 16x1,5  38  300 

21‐40‐1318.102  3  M 18x1,5  38  250 

21‐40‐2022.102  3  M 22x1,5  38  250 

21‐40‐2522.102  4  M 22x1,5  46  250  
 



Gross & Schilling Hydraulik GmbH 
www.gushydraulik.de 

  1.  Steckkupplungen Serie HPV  
nach ISO 7241‐1 Serie A 

  1.2  Steckkupplungen mit 24' Anschluss 

Holzbachstraße 11   in   56249 Herschbach 
Tel: 026 26/140147    Fax: 02626/140148 

E‐Mail: info@gushydraulik.de 

6 

 
1.2 Steckkupplungen mit 24' Anschluss 

Werkstoff: hochfeste Stähle, Verschleißteile induktiv gehärtet oder carboniert 
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Dichtungen: NBR, Teflon 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +125°C 
Gewindestutzen: nach DIN 2353 leicht oder schwer, Schott 

1.2.1 Kupplungsstecker mit 24° Anschluss , für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐55‐0612.303  1  6 L  M 12x1,5  11,8  250 

21‐55‐0614.303  1  8 L  M 14x1,5  11,8  250 

21‐55‐1012.303  2  6 L  M 12x1,5  17,2  250 

21‐55‐1014.303  2  8 L  M 14x1,5  17,2  250 

21‐55‐1016.303  2  10 L  M 16x1,5  17,2  250 

21‐55‐1018.303  2  12 L  M 18x1,5  17,2  250 

21‐55‐1314.303  3  8 L  M 14x1,5  20,5  250 

21‐55‐1316.303  3  10 L  M 16x1,5  20,5  250 

21‐55‐1318.303  3  12 L  M 18x1,5  20,5  250 

21‐55‐1322.303  3  15 L  M 22x1,5  20,5  250 

21‐55‐1326.303  3  18 L  M 26x1,5  20,5  250 

21‐55‐2018.303  4  12 L  M 18x1,5  29,0  250 

21‐55‐2022.303  4  15 L  M 22x1,5  29,0  250 

21‐55‐2026.303  4  18 L  M 26x1,5  29,0  250 

21‐55‐2030.303  4  22 L  M 30x2,0  29,0  250 

21‐55‐2526.303  6  18 L  M 26x1,5  34,3  250 

21‐55‐2530.303  6  22 L  M 30x2,0  34,3  250 

21‐55‐2536.303  6  28 L  M 36x2,0  34,3  250 

21‐55‐2545.303  6  35 L  M 45x2,0  34,3  225  
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1.2.2 Kupplungsmuffe mit 24° Anschluss , für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐55‐0612.302  1  6 L  M 12x1,5  25  250 

21‐55‐0614.302  1  8 L  M 14x1,5  25  250 

21‐55‐1012.302  2  6 L  M 12x1,5  32  250 

21‐55‐1014.302  2  8 L  M 14x1,5  32  250 

21‐55‐1016.302  2  10 L  M 16x1,5  32  250 

21‐55‐1018.302  2  12 L  M 18x1,5  32  250 

21‐55‐1314.302  3  8 L  M 14x1,5  38  250 

21‐55‐1316.302  3  10 L  M 16x1,5  38  250 

21‐55‐1318.302  3  12 L  M 18x1,5  38  250 

21‐55‐1322.302  3  15 L  M 22x1,5  38  250 

21‐55‐1326.302  3  18 L  M 26x1,5  38  250 

21‐55‐2018.302  4  12 L  M 18x1,5  46  250 

21‐55‐2022.302  4  15 L  M 22x1,5  46  250 

21‐55‐2026.302  4  18 L  M 26x1,5  46  250 

21‐55‐2030.302  4  22 L  M 30x2,0  46  250 

21‐55‐2526.302  6  18 L  M 26x1,5  54  225 

21‐55‐2530.302  6  22 L  M 30x2,0  54  250 

21‐55‐2536.302  6  28 L  M 36x2,0  54  250 

21‐55‐2545.302  6  35 L  M 45x2,0  54  225  
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1.2.3 Kupplungsstecker mit 24° Anschluss , für Rohr schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐55‐0614.403  1  6 S  M 14x1,5  11,8  250 

21‐55‐0616.403  1  8 S  M 16x1,5  11,8  250 

21‐55‐1016.403  2  8 S  M 16x1,5  17,2  250 

21‐55‐1018.403  2  10 S  M 18x1,5  17,2  250 

21‐55‐1020.403  2  12 S  M 20x1,5  17,2  250 

21‐55‐1318.403  3  10 S  M 18x1,5  20,5  250 

21‐55‐1320.403  3  12 S  M 20x1,5  20,5  250 

21‐55‐1322.403  3  14 S  M 22x1,5  20,5  250 

21‐55‐1324.403  3  16 S  M 24x1,5  20,5  250 

21‐55‐1330.403  3  20 S  M 30x2,0  20,5  250 

21‐55‐2024.403  4  16 S  M 24x1,5  29,0  250 

21‐55‐2030.403  4  20 S  M 30x2,0  29,0  250 

21‐55‐2530.403  6  20 S  M 30x2,0  34,3  250 

21‐55‐2536.403  6  25 S  M 36x2,0  34,3  250 

21‐55‐2542.403  6  30 S  M 42x2,0  34,3  250  
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1.2.4 Kupplungsmuffe mit 24° Anschluss , für Rohr schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐55‐0614.402  1  6 S  M 14x1,5  25  250 

21‐55‐0616.402  1  8 S  M 16x1,5  25  250 

21‐55‐1016.402  2  8 S  M 16x1,5  32  250 

21‐55‐1018.402  2  10 S  M 18x1,5  32  250 

21‐55‐1020.402  2  12 S  M 20x1,5  32  250 

21‐55‐1318.402  3  10 S  M 18x1,5  38  250 

21‐55‐1320.402  3  12 S  M 20x1,5  38  250 

21‐55‐1322.402  3  14 S  M 22x1,5  38  250 

21‐55‐1324.402  3  16 S  M 24x1,5  38  250 

21‐55‐1330.402  3  20 S  M 30x2,0  38  250 

21‐55‐2024.402  4  16 S  M 24x1,5  46  250 

21‐55‐2030.402  4  20 S  M 30x2,0  46  250 

21‐55‐2530.402  6  20 S  M 30x2,0  54  250 

21‐55‐2536.402  6  25 S  M 36x2,0  54  250 

21‐55‐2542.402  6  30 S  M 42x2,0  54  250  
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1.2.5 Steckkupplungsstecker mit 24° Schottanschluss, für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐51‐0612.503  1  6 L  M 12x1,5  11,8  250 

21‐51‐0614.503  1  8 L  M 14x1,5  11,8  250 

21‐51‐1012.503  2  6 L  M 12x1,5  17,2  250 

21‐51‐1014.503  2  8 L  M 14x1,5  17,2  250 

21‐51‐1016.503  2  10 L  M 16x1,5  17,2  250 

21‐51‐1018.503  2  12 L  M 18x1,5  17,2  250 

21‐51‐1314.503  3  8 L  M 14x1,5  20,5  250 

21‐51‐1316.503  3  10 L  M 16x1,5  20,5  250 

21‐51‐1318.503  3  12 L  M 18x1,5  20,5  250 

21‐51‐1322.503  3  15 L  M 22x1,5  20,5  250 

21‐51‐1326.503  3  18 L  M 26x1,5  20,5  250 

21‐51‐2018.503  4  12 L  M 18x1,5  29,0  250 

21‐51‐2022.503  4  15 L  M 22x1,5  29,0  250 

21‐51‐2026.503  4  18 L  M 26x1,5  29,0  250 

21‐51‐2030.503  4  22 L  M 30x2,0  29,0  250 

21‐51‐2526.503  6  18 L  M 26x1,5  34,3  250 

21‐51‐2530.503  6  22 L  M 30x2,0  34,3  250 

21‐51‐2536.503  6  28 L  M 36x2,0  34,3  250 

21‐51‐2545.503  6  35 L  M 45x2,0  34,3  225  
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1.2.6 Steckkupplungsmuffe mit 24° Schottanschluss, für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐51‐0612.502  1  6 L  M 12x1,5  25  250 

21‐51‐0614.502  1  8 L  M 14x1,5  25  250 

21‐51‐1012.502  2  6 L  M 12x1,5  32  250 

21‐51‐1014.502  2  8 L  M 14x1,5  32  250 

21‐51‐1016.502  2  10 L  M 16x1,5  32  250 

21‐51‐1018.502  2  12 L  M 18x1,5  32  250 

21‐51‐1314.502  3  8 L  M 14x1,5  38  250 

21‐51‐1316.502  3  10 L  M 16x1,5  38  250 

21‐51‐1318.502  3  12 L  M 18x1,5  38  250 

21‐51‐1322.502  3  15 L  M 22x1,5  38  250 

21‐51‐1326.502  3  18 L  M 26x1,5  38  250 

21‐51‐2018.502  4  12 L  M 18x1,5  46  250 

21‐51‐2022.502  4  15 L  M 22x1,5  46  250 

21‐51‐2026.502  4  18 L  M 26x1,5  46  250 

21‐51‐2030.502  4  22 L  M 30x2,0  46  250 

21‐51‐2526.502  6  18 L  M 26x1,5  54  250 

21‐51‐2530.502  6  22 L  M 30x2,0  54  250 

21‐51‐2536.502  6  28 L  M 36x2,0  54  250 

21‐51‐2545.502  6  35 L  M 45x2,0  54  225  
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1.2.7 Steckkupplungsstecker mit 24° Schottanschluss, für Rohr schwere Reihe

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐51‐0614.603  1  6 S  M 14x1,5  11,8  250 

21‐51‐0616.603  1  8 S  M 16x1,5  11,8  250 

21‐51‐1016.603  2  8 S  M 16x1,5  17,2  250 

21‐51‐1018.603  2  10 S  M 18x1,5  17,2  250 

21‐51‐1020.603  2  12 S  M 20x1,5  17,2  250 

21‐51‐1318.603  3  10 S  M 18x1,5  20,5  250 

21‐51‐1320.603  3  12 S  M 20x1,5  20,5  250 

21‐51‐1322.603  3  14 S  M 22x1,5  20,5  250 

21‐51‐1324.603  3  16 S  M 24x1,5  20,5  250 

21‐51‐1330.603  3  20 S  M 30x2,0  20,5  250 

21‐51‐2024.603  4  16 S  M 24x1,5  29,0  250 

21‐51‐2030.603  4  20 S  M 30x2,0  29,0  250 

21‐51‐2530.603  6  20 S  M 30x2,0  34,3  250 

21‐51‐2536.603  6  25 S  M 36x2,0  34,3  250 

21‐51‐2542.603  6  30 S  M 42x3,0  34,3  250  
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1.2.8 Steckkupplungsmuffe mit 24° Schottanschluss, für Rohr schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐51‐0614.602  1  6 S  M 14x1,5  25  250 

21‐51‐0616.602  1  8 S  M 16x1,5  25  250 

21‐51‐1016.602  2  8 S  M 16x1,5  32  250 

21‐51‐1018.602  2  10 S  M 18x1,5  32  250 

21‐51‐1020.602  2  12 S  M 20x1,5  32  250 

21‐51‐1318.602  3  10 S  M 18x1,5  38  250 

21‐51‐1320.602  3  12 S  M 20x1,5  38  250 

21‐51‐1322.602  3  14 S  M 22x1,5  38  250 

21‐51‐1324.602  3  16 S  M 24x1,5  38  250 

21‐51‐1330.602  3  20 S  M 30x2,0  38  250 

21‐51‐2024.602  4  16 S  M 24x1,5  46  250 

21‐51‐2030.602  4  20 S  M 30x2,0  46  250 

21‐51‐2530.602  6  20 S  M 30x2,0  54  250 

21‐51‐2536.602  6  25 S  M 36x2,0  54  250 

21‐51‐2542.602  6  30 S  M 42x3,0  54  250  
 



Gross & Schilling Hydraulik GmbH 
www.gushydraulik.de 

  1.  Steckkupplungen Serie HPV  
nach ISO 7241‐1 Serie A 

  1.2  Steckkupplungen mit 24' Anschluss 

Holzbachstraße 11   in   56249 Herschbach 
Tel: 026 26/140147    Fax: 02626/140148 

E‐Mail: info@gushydraulik.de 

14 

 

Notizen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gross & Schilling Hydraulik GmbH 
www.gushydraulik.de 

 

Holzbachstraße 11   in   56249 Herschbach 
Tel: 026 26/140147    Fax: 02626/140148 
E‐Mail: info@gushydraulik.de 

Katalog Vers. Nr.: 05‐09‐20091001‐09‐01b [11‐07‐03] 

15 

2. Schraubverschluss‐Kupplungen 

 

 

 

 
2.1  Schraubkupplung mit Innengewinde  16 

2.2  Schraubkupplungen mit 24' Anschluss  18 

2.3  Schraubkupplung Serie HSH (700 bar)  26 

2.4  Fahrzeugbaukupplungen FB‐Serie  27 

2.5  Schraubkupplungen AE‐Serie  28 

2.6  Rohrleitungskupplung RK‐Serie  29 

2.7  Abreiss‐Kupplungen AK‐Serie  31 
 
 

 



Gross & Schilling Hydraulik GmbH 
www.gushydraulik.de 

  2.  Schraubverschluss‐Kupplungen 

  2.1  Schraubkupplung mit Innengewinde 

Holzbachstraße 11   in   56249 Herschbach 
Tel: 026 26/140147    Fax: 02626/140148 

E‐Mail: info@gushydraulik.de 

16 

 
2.1 Schraubkupplung mit Innengewinde 

Werkstoff: hochfeste Stähle, Verschleißteile induktiv gehärtet oder carboniert 
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Dichtungen: NBR, Teflon 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +125°C 
Gewinde: metrisch, BSP, NPTF nach DIN 3852 Form Y 

2.1.1 Schraubkupplungsstecker mit zölligem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐60‐0606.113  1  G 1/4"  Rd 24x2  450 

21‐60‐1006.113  2  G 1/4"  Rd 28x2  450 

21‐60‐1010.113  2  G 3/8"  Rd 28x2  450 

21‐60‐1310.113  3  G 3/8"  Rd 36x2  400 

21‐60‐1313.113  3  G 1/2"  Rd 36x2  400 

21‐60‐2013.113  4  G 1/2"  Rd 42x2  400 

21‐60‐2019.113  4  G 3/4"  Rd 42x2  400 

21‐60‐2519.113  6  G 3/4"  Rd 48x3  300 

21‐60‐2525.113  6  G 1"  Rd 48x3  300 

21‐60‐4032.113  8  G 1.1/4''  Rd 70x3  300 

21‐60‐4040.113  8  G 1.1/2''  Rd 70x3  300  
 

 
2.1.2 Schraubkupplungsmuffe mit zölligem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐60‐0606.112  1  G 1/4"  Rd 24x2  450 

21‐60‐1006.112  2  G 1/4"  Rd 28x2  450 

21‐60‐1010.112  2  G 3/8"  Rd 28x2  450 

21‐60‐1310.112  3  G 3/8"  Rd 36x2  400 

21‐60‐1313.112  3  G 1/2"  Rd 36x2  400 

21‐60‐2013.112  4  G 1/2"  Rd 42x2  400 

21‐60‐2019.112  4  G 3/4"  Rd 42x2  400 

21‐60‐2519.112  6  G 3/4"  Rd 48x3  300 

21‐60‐2525.112  6  G 1"  Rd 48x3  300 

21‐60‐4032.112  8  G 1.1/4''  Rd 70x3  300 

21‐60‐4040.112  8  G 1.1/2''  Rd 70x3  300  
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2.1.3 Schraubkupplungsstecker mit metrischem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐60‐1016.103  2  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐60‐1318.103  3  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐60‐1322.103  3  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐60‐2022.103  4  M 22x1,5  Rd 42x2  400  
 

2.1.4 Schraubkupplungsmuffe mit metrischem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐60‐1016.102  2  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐60‐1318.102  3  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐60‐1322.102  3  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐60‐2022.102  4  M 22x1,5  Rd 42x2  400  
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2.2 Schraubkupplungen mit 24' Anschluss 

Werkstoff: hochfeste Stähle, Verschleißteile induktiv gehärtet oder carboniert 
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Dichtungen: NBR, Teflon 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +125°C 
Gewindestutzen: nach DIN 2353 leicht oder schwer 

2.2.1 Schraubkupplungsstecker mit 24° Anschluss, für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐65‐0612.303  1  6 L  M 12x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐0614.303  1  8 L  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐0616.303  1  10 L  M 16x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐1012.303  2  6 L  M 12x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1014.303  2  8 L  M 14x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1016.303  2  10L  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1018.303  2  12 L  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1314.303  3  8 L  M 14x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1316.303  3  10 L  M 16x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1318.303  3  12 L  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1322.303  3  15 L  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1326.303  3  18 L  M 26x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐2018.303  4  12 L  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2022.303  4  15 L  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2026.303  4  18 L  M 26x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2030.303  4  22 L  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐65‐2526.303  6  18L  M 26x1,5  Rd 48x3  300 

21‐65‐2530.303  6  22 L  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2536.303  6  28 L  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2545.303  6  35 L  M 45x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐4045.303  8  35 L  M 45x2,0  Rd 70x3  300 

21‐65‐4052.303  8  42 L  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.2 Schraubkupplungsmuffe mit 24° Anschluss, für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐65‐0612.302  1  8 L  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐0614.302  1  6 L  M 12x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐0616.302  1  10 L  M 16x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐1012.302  2  6 L  M 12x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1014.302  2  8 L  M 14x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1016.302  2  10L  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1018.302  2  12 L  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1314.302  3  8 L  M 14x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1316.302  3  10 L  M 16x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1318.302  3  12 L  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1322.302  3  15 L  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1326.302  3  18 L  M 26x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐2018.302  4  12 L  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2022.302  4  15 L  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2026.302  4  18 L  M 26x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2030.302  4  22 L  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐65‐2526.302  6  18 L  M 26x1,5  Rd 48x3  300 

21‐65‐2530.302  6  22 L  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2536.302  6  28 L  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2545.302  6  35 L  M 45x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐4045.302  8  35 L  M 45x2,0  Rd 70x3  300 

21‐65‐4052.302  8  42 L  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.3 Schraubkupplungsstecker mit 24° Anschluss, für Rohr schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐65‐0614.403  1  6 S  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐0616.403  1  8 S  M 16x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐1016.403  2  8 S  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1018.403  2  10 S  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1020.403  2  12 S  M 20x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1318.403  3  10 S  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1320.403  3  12 S  M 20x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1322.403  3  14 S  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1324.403  3  16 S  M 24x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1330.403  3  20 S  M 30x2,0  Rd 36x2  400 

21‐65‐2018.403  4  10 S  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2020.403  4  12 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2022.403  4  14 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2024.403  4  16 S  M 24x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2030.403  4  20 S  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐65‐2530.403  6  20 S  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2536.403  6  25 S  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2542.403  6  30 S  M 42x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2552.403  6  38 S  M 52x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐4042.403  8  30 S  M 42x2,0  Rd 70x3  300 

21‐65‐4052.403  8  38 S  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.4 Schraubkupplungsmuffe mit 24° Anschluss, für Rohr schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐65‐0614.402  1  6 S  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐0616.402  1  8 S  M 16x1,5  Rd 24x2  450 

21‐65‐1016.402  2  10 S  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1018.402  2  12 S  M 20x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1020.402  2  8 S  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐65‐1318.402  3  10 S  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1320.402  3  12 S  M 20x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1322.402  3  14 S  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1324.402  3  16 S  M 24x1,5  Rd 36x2  400 

21‐65‐1330.402  3  20 S  M 30x2,0  Rd 36x2  400 

21‐65‐2018.402  4  10 S  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2020.402  4  12 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2022.402  4  14 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2024.402  4  16 S  M 24x1,5  Rd 42x2  400 

21‐65‐2030.402  4  20 S  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐65‐2530.402  6  20 S  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2536.402  6  25 S  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2542.402  6  30 S  M 42x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐2552.402  6  38 S  M 52x2,0  Rd 48x3  300 

21‐65‐4042.402  8  30 S  M 42x2,0  Rd 70x3  300 

21‐65‐4052.402  8  38 S  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.5 Schraubkupplungsstecker mit 24° Schottanschluss für Rohr leichte Reihe

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐61‐0612.503  1  6 L  M 12x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐0614.503  1  8 L  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐0616.503  1  10 L  M 16x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐1012.503  2  6 L  M 12x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1014.503  2  8 L  M 14x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1016.503  2  10 L  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1018.503  2  12 L  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1314.503  3  8 L  M 14x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1316.503  3  10 L  M 16x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1318.503  3  12 L  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1322.503  3  15 L  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1326.503  3  18 L  M 26x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐2018.503  4  12 L  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2022.503  4  15 L  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2026.503  4  18 L  M 26x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2030.503  4  22 L  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐61‐2526.503  6  18 L  M 26x1,5  Rd 48x3  300 

21‐61‐2530.503  6  22 L  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2536.503  6  28 L  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2545.503  6  35 L  M 45x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐4045.503  8  35 L  M 45x2,0  Rd 70x3  300 

21‐61‐4052.503  8  42 L  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.6 Schraubkupplungsmuffe mit 24° Schottanschluss, für Rohr leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐61‐0612.502  1  6 L  M 12x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐0614.502  1  8 L  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐0616.502  1  10 L  M 16x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐1012.502  2  6 L  M 12x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1014.502  2  8 L  M 14x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1016.502  2  10 L  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1018.502  2  12 L  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1314.502  3  8 L  M 14x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1316.502  3  10 L  M 16x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1318.502  3  12 L  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1322.502  3  15 L  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1326.502  3  18 L  M 26x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐2018.502  4  12 L  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2022.502  4  15 L  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2026.502  4  18 L  M 26x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2030.502  4  22 L  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐61‐2526.502  6  18 L  M 26x1,5  Rd 48x3  300 

21‐61‐2530.502  6  22 L  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2536.502  6  28 L  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2545.502  6  35 L  M 45x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐4045.502  8  35 L  M 45x2,0  Rd 70x3  300 

21‐61‐4052.502  8  42 L  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.7 Schraubkupplungsstecker mit 24° Schottanschluss, für Rohr schwere 

Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐61‐0614.603  1  6 S  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐0618.603  1  8 S  M 18x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐1016.603  2  8 S  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1018.603  2  10 S  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1020.603  2  12 S  M 20x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1318.603  3  10 S  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1320.603  3  12 S  M 20x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1322.603  3  14 S  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1324.603  3  16 S  M 24x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1330.603  3  20 S  M 30x2,0  Rd 36x2  400 

21‐61‐2018.603  4  10 S  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2020.603  4  12 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2022.603  4  14 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2024.603  4  16 S  M 24x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2030.603  4  20 S  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐61‐2530.603  6  20 S  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2536.603  6  25 S  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2542.603  6  30 S  M 42x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2552.603  6  38 S  M 52x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐4042.603  8  30 S  M 42x2,0  Rd 70x3  300 

21‐61‐4052.603  8  38 S  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
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2.2.8 Schraubkupplungsmuffe mit 24° Schottanschluss, für Rohr schwere 
Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohran‐ 
schluss 

Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐61‐0614.602  1  6 S  M 14x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐0618.602  1  8 S  M 18x1,5  Rd 24x2  450 

21‐61‐1016.602  2  8 S  M 16x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1018.602  2  10 S  M 18x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1020.602  2  12 S  M 20x1,5  Rd 28x2  450 

21‐61‐1318.602  3  10 S  M 18x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1320.602  3  12 S  M 20x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1322.602  3  14 S  M 22x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1324.602  3  16 S  M 24x1,5  Rd 36x2  400 

21‐61‐1330.602  3  20 S  M 30x2,0  Rd 36x2  400 

21‐61‐2018.602  4  10 S  M 18x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2020.602  4  12 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2022.602  4  14 S  M 22x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2024.602  4  16 S  M 24x1,5  Rd 42x2  400 

21‐61‐2030.602  4  20 S  M 30x2,0  Rd 42x2  400 

21‐61‐2530.602  6  20 S  M 30x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2536.602  6  25 S  M 36x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2542.602  6  30 S  M 42x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐2552.602  6  38 S  M 52x2,0  Rd 48x3  300 

21‐61‐4042.602  8  30 S  M 42x2,0  Rd 70x3  300 

21‐61‐4052.602  8  38 S  M 52x2,0  Rd 70x3  300  
 



Gross & Schilling Hydraulik GmbH 
www.gushydraulik.de 

  2.  Schraubverschluss‐Kupplungen 

  2.3  Schraubkupplung Serie HSH (700 bar) 

Holzbachstraße 11   in   56249 Herschbach 
Tel: 026 26/140147    Fax: 02626/140148 

E‐Mail: info@gushydraulik.de 

26 

 
2.3 Schraubkupplung Serie HSH (700 bar) 

Werkstoff: hochfester Sonderstahl 
Ventilkugeln: UNI 100CR6 Gütegrad "A" 
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +120°C 
Betriebsdruck:  700 bar max. 

2.3.1 Hochdruckkupplungsstecker mit NPT Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  bar 

21‐90‐1006.013  1  DN 6  1/4" NPT  700 

21‐90‐1010.013  2  DN 10  3/8" NPT  700  

 

 
2.3.2 Hochdruckkupplungsmuffe mit NPT Aussengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  bar 

21‐90‐0606.022  1  DN 6  1/4" NPT  700 

21‐90‐1010.022  2  DN 10  3/8" NPT  700  
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2.4 Fahrzeugbaukupplungen FB‐Serie 

2.4.1 FB‐Kupplungsstecker (Loshälfte) mit zölligem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐1L‐406 954  4  R 3/4”   44x2,5  250 

21‐1L‐406 955  6  R 1”   54x2,5  230  

 

2.4.2 FB‐Kupplungsmuffe (Festhälfte) mit zölligem Innengewinde 

Anschlussart: Whitworth‐Rohrgewinde (BSPP), zylindrisch 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐1F‐406 944  4  R 3/4”   44x2,5  250 

21‐1F‐406 945  6  R 1”  54x2,5  230  
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2.5 Schraubkupplungen AE‐Serie 

2.5.1 AE‐Kupplungsstecker (Loshälfte) mit metrischem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐2L‐407 485  3  M 22x1,5  35x2  465 

21‐2L‐407 489  6  M 30x1,5  54x3  465  

 

 
2.5.2 AE‐Kupplungsmuffe (Festhälfte) mit metrischem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐2F‐407 475  3  M 22x1,5  35x2  465 

21‐2F‐407 479  6  M 30x1,5  54x3  465  
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2.6 Rohrleitungskupplung RK‐Serie 

2.6.1 RK‐Kupplungsstecker (Loshälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr leichte 
Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐3LL‐413 210  2  8 L  M 14x1,5  32x3  315 

21‐3LL‐413 211  2  10 L  M 16x1,5  32x3  315 

21‐3LL‐413 212  2  12 L  M 18x1,5  32x3  315 

21‐3LL‐413 214  4  15 L  M 22x1,5  48x3  315 

21‐3LL‐413 215  4  18 L  M 26x1,5  48x3  315 

21‐3LL‐413 216  6  22 L  M 30x2,0  60x3  160 

21‐3LL‐413 217  6  28 L  M 36x2,0  60x3  160  
 

2.6.2 RK‐Kupplungsmuffe (Festhälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr leichte 
Reihe 

Anschlussart: Stutzen mit 24° Aussenkung passend für Rohrverschraubungen DIN 2353 
und DKL/DKOL 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐3FL‐413 110  2  8 L  M 14x1,5  32x3  315 

21‐3FL‐413 111  2  10 L  M 16x1,5  32x3  315 

21‐3FL‐413 112  2  12 L  M 18x1,5  32x3  315 

21‐3FL‐413 114  4  15 L  M 22x1,5  48x3  315 

21‐3FL‐413 115  4  18 L  M 26x1,5  48x3  315 

21‐3FL‐413 116  6  22 L  M 30x2,0  60x3  160 

21‐3FL‐413 117  6  28 L  M 36x2,0  60x3  160  
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2.6.3 RK‐Kupplungsstecker (Loshälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr schwere 

Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐3LS‐413 220  2  10 S  18x1,5  32x3  315 

21‐3LS‐413 221  2  12 S  20x1,5  32x3  315 

21‐3LS‐413 222  2  14 S  22x1,5  32x3  315 

21‐3LS‐413 224  4  16 S  24x1,5  48x3  315 

21‐3LS‐413 225  4  20 S  30x2,0  48x3  315 

21‐3LS‐413 226  6  25 S  36x2,0  60x3  160 

21‐3LS‐413 227  6  30 S  42x2,0  60x3  160  
 

 
2.6.4 RK‐Kupplungsmuffe (Festhälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr schwere 

Reihe 

Anschlussart: Stutzen mit 24° Aussenkung passend für Rohrverschraubungen DIN 2353 
und DKL/DKOL 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐3FS‐413 120  2  10 S  18x1,5  32x3  315 

21‐3FS‐413 121  2  12 S  20x1,5  32x3  315 

21‐3FS‐413 122  2  14 S  22x1,5  32x3  315 

21‐3FS‐413 124  4  16 S  24x1,5  48x3  315 

21‐3FS‐413 125  4  20 S  30x2,0  48x3  315 

21‐3FS‐413 126  6  25 S  36x2,0  60x3  160 

21‐3FS‐413 127  6  30 S  42x2,0  60x3  160  
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2.7 Abreiss‐Kupplungen AK‐Serie 

Anschlussart: Stutzen mit 24° Aussenkung passend für Rohrverschraubungen DIN 2353 
und DKL/DKOL 

2.7.1 AK‐Kupplungsstecker (Loshälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr leichte 
Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐4LL‐414 110  2  8 L  M 14x1,5  32x3  315 

21‐4LL‐414 111  2  10 L  M 16x1,5  32x3  315 

21‐4LL‐414 112  2  12 L  M 18x1,5  32x3  315 

21‐4LL‐414 114  4  15 L  M 22x1,5  48x3  315 

21‐4LL‐414 115  4  18 L  M 26x1,5  48x3  315 

21‐4LL‐414 116  6  22 L  M 30x2,0  60x3  160 

21‐4LL‐414 117  6  28 L  M 36x2,0  60x3  160  

 

2.7.2 AK‐Kupplungsmuffe (Festhälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr leichte 
Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐4FL‐414 010  2  8 L  M 14x1,5  32x3  315 

21‐4FL‐414 011  2  10 L  M 16x1,5  32x3  315 

21‐4FL‐414 012  2  12 L  M 18x1,5  32x3  315 

21‐4FL‐414 014  4  15 L  M 22x1,5  48x3  315 

21‐4FL‐414 015  4  18 L  M 26x1,5  48x3  315 

21‐4FL‐414 016  6  22 L  M 30x2,0  60x3  160 

21‐4FL‐414 017  6  28 L  M 36x2,0  60x3  160  
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2.7.3 AK‐Kupplungsstecker (Loshälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr schwere 

Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐4LS‐414 120  2  10 S  18x1,5  32X3  315 

21‐4LS‐414 121  2  12 S  20x1,5  32x3  315 

21‐4LS‐414 124  4  16 S  24x1,5  48x3  315 

21‐4LS‐414 125  4  20 S  30x2,0  48x3  315 

21‐4LS‐414 126  6  25 S  36x2,0  60x3  160 

21‐4LS‐414 127  6  30 S  42x2,0  60x3  160  

 

 
2.7.4 AK‐Kupplungsmuffe (Festhälfte) mit 24° Anschluss, für Rohr schwere 

Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Anschluss‐ 
gewinde 

Kupplungs‐ 
gewinde 

bar 

21‐4FS‐414 020  2  10 S  18x1,5  32x3  315 

21‐4FS‐414 021  2  12 S  20x1,5  32x3  315 

21‐4FS‐414 024  4  16 S  24x1,5  48x3  315 

21‐4FS‐414 025  4  20 S  30x2,0  48x3  315 

21‐4FS‐414 026  6  25 S  36x2,0  60x3  160 

21‐4FS‐414 027  6  30 S  42x2,0  60x3  160  
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3. Flachdichtende‐Kupplungen  
nach ISO 16028 

 

 

 

 
3.1  Flachdichtende Steckkupplungen mit Innengewinde  34 

3.2  Flachdichtende Steckkupplungen mit 24' Anschluss  35 
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3.1 Flachdichtende Steckkupplungen mit Innengewinde 

Werkstoff: hochfeste Stähle, Verschleißteile induktiv gehärtet, Federn aus C98 oder 
AISI 302  
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Dichtungen: NBR, Teflon 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +125°C 
Gewinde: metrisch, BSP nach DIN 3852 Form Y 

3.1.1 Flachdichtende Kupplungsstecker mit zölligem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße  Gewinde  Ø mm  bar 

21‐10‐1006.113  1  R 1/4"  16,1  420 

21‐10‐1310.113  2  R 3/8"  19,7  350 

21‐10‐1313.113  2  R 1/2"  19,7  350 

21‐10‐2013.113  3  R 1/2"  24,5  330 

21‐10‐2019.113  3  R 3/4"  24,5  330 

21‐10‐2519.113  4  R 3/4"  30,0  330 

21‐10‐2525.113  4  R 1"  30,0  330  
 

 
3.1.2 Flachdichtende Kupplungsmuffe mit zölligem Innengewinde 

Bestell‐Nr.  Baugröße  Gewinde  Ø mm  bar 

21‐10‐1006.112  1  R 1/4"  28  420 

21‐10‐1310.112  2  R 3/8"  32  350 

21‐10‐1313.112  2  R 1/2"  32  350 

21‐10‐2013.112  3  R 1/2"  38  330 

21‐10‐2019.112  3  R 3/4"  38  330 

21‐10‐2519.112  4  R 3/4"  48  330 

21‐10‐2525.112  4  R 1"  48  330  
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3.2 Flachdichtende Steckkupplungen mit 24' Anschluss 

Werkstoff: hochfeste Stähle, Verschleißteile induktiv gehärtet, Federn aus C98 oder 
AISI 302  
Oberfläche: verzinkt Cr6‐frei 
Dichtungen: NBR, Teflon 
Temperaturbereich: ‐25°C bis +125°C 
Gewinde: metrisch, BSP nach DIN 3852 Form Y 

3.2.1 Flachdichtende Kupplungsstecker mit 24° Anschluss, für Rohr leichte 
Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐30‐1014.303  1  8 L  M 14x1,5  16,1  420 

21‐30‐1016.303  1  10 L  M 16x1,5  16,1  420 

21‐30‐1314.303  2  8 L  M 14x1,5  19,7  350 

21‐30‐1316.303  2  10 L  M 16x1,5  19,7  350 

21‐30‐1318.303  2  12 L  M 18x1,5  19,7  350 

21‐30‐1322.303  2  15 L  M 22x1,5  19,7  350 

21‐30‐1326.303  2  18 L  M 26x1,5  19,7  350 

21‐30‐2018.303  3  12 L  M 18x1,5  24,5  330 

21‐30‐2022.303  3  15 L  M 22x1,5  24,5  330 

21‐30‐2026.303  3  18 L  M 26x1,5  24,5  330 

21‐30‐2030.303  3  22 L  M 30x2,0  24,5  330  
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3.2.2 Flachdichtende Kupplungsmuffe mit 24° Anschluss, für Rohr leichte 

Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐30‐1014.302  1  8 L  M 14x1,5  28  420 

21‐30‐1016.302  1  10 L  M 16x1,5  28  420 

21‐30‐1314.302  2  8 L  M 14x1,5  32  350 

21‐30‐1316.302  2  10 L  M 16x1,5  32  350 

21‐30‐1318.302  2  12 L  M 18x1,5  32  350 

21‐30‐1322.302  2  15 L  M 22x1,5  32  350 

21‐30‐1326.302  2  18 L  M 26x1,5  32  350 

21‐30‐2018.302  3  12 L  M 18x1,5  38  330 

21‐30‐2022.302  3  15 L  M 22x1,5  38  330 

21‐30‐2026.302  3  18 L  M 26x1,5  38  330 

21‐30‐2030.302  3  22 L  M 30x2,0  38  330  
 

 
3.2.3 Flachdichtende Kupplungsstecker mit 24° Anschluss, für Rohr schwere 

Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐30‐1016.403  1  8 S  M 16x1,5  16,1  420 

21‐30‐1018.403  1  10 S  M 18x1,5  16,1  420 

21‐30‐1318.403  2  10 S  M 18x1,5  19,7  350 

21‐30‐1320.403  2  12 S  M 20x1,5  19,7  350 

21‐30‐1322.403  2  14 S  M 22x1,5  19,7  350 

21‐30‐1324.403  2  16 S  M 24x1,5  19,7  350 

21‐30‐2018.403  3  10 S  M 18x1,5  24,5  330 

21‐30‐2020.403  3  12 S  M 20x1,5  24,5  330 

21‐30‐2022.403  3  14 S  M 22x1,5  24,5  330 

21‐30‐2024.403  3  16 S  M 24x1,5  24,5  330 

21‐30‐2030.403  3  20 S  M 30x2,0  24,5  330  
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3.2.4 Flachdichtende Kupplungsmuffe mit 24° Anschluss, für Rohr schwere 
Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐30‐1016.402  1  8 S  M 16x1,5  28  420 

21‐30‐1018.402  1  10 S  M 18x1,5  28  420 

21‐30‐1318.402  2  10 S  M 18x1,5  32  350 

21‐30‐1320.402  2  12 S  M 20x1,5  32  350 

21‐30‐1322.402  2  14 S  M 22x1,5  32  350 

21‐30‐1324.402  2  16 S  M 24x1,5  32  350 

21‐30‐2018.402  3  10 S  M 18x1,5  38  330 

21‐30‐2020.402  3  12 S  M 20x1,5  38  330 

21‐30‐2022.402  3  14 S  M 22x1,5  38  330 

21‐30‐2024.402  3  16 S  M 24x1,5  38  330 

21‐30‐2030.402  3  20 S  M 30x2,0  38  330  
 

3.2.5 Flachdichtende Kupplungsstecker mit 24° Schottanschluss, für Rohr 
leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐31‐1014.503  1  8 L  M 14x1,5  16,1  420 

21‐31‐1016.503  1  10 L  M 16x1,5  16,1  420 

21‐31‐1314.503  2  8 L  M 14x1,5  19,7  350 

21‐31‐1316.503  2  10 L  M 16x1,5  19,7  350 

21‐31‐1318.503  2  12 L  M 18x1,5  19,7  350 

21‐31‐1322.503  2  15 L  M 22x1,5  19,7  350 

21‐31‐1326.503  2  18 L  M 26x1,5  19,7  350 

21‐31‐2018.503  3  12 L  M 18x1,5  24,5  330 

21‐31‐2022.503  3  15 L  M 22x1,5  24,5  330 

21‐31‐2026.503  3  18 L  M 26x1,5  24,5  330 

21‐31‐2030.503  3  22 L  M 30x2,0  24,5  330  
 



Gross & Schilling Hydraulik GmbH 
www.gushydraulik.de 

  3.  Flachdichtende‐Kupplungen  
nach ISO 16028 

  3.2  Flachdichtende Steckkupplungen mit 24' Anschluss 

Holzbachstraße 11   in   56249 Herschbach 
Tel: 026 26/140147    Fax: 02626/140148 

E‐Mail: info@gushydraulik.de 

38 

 
3.2.6 Flachdichtende Kupplungsmuffe mit 24° Schottanschluss, für Rohr 

leichte Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐31‐1014.502  1  8 L  M 14x1,5  28  420 

21‐31‐1016.502  1  10 L  M 16x1,5  28  420 

21‐31‐1314.502  2  8 L  M 14x1,5  32  350 

21‐31‐1316.502  2  10 L  M 16x1,5  32  350 

21‐31‐1318.502  2  12 L  M 18x1,5  32  350 

21‐31‐1322.502  2  15 L  M 22x1,5  32  350 

21‐31‐1326.502  2  18 L  M 26x1,5  32  350 

21‐31‐2018.502  3  12 L  M 18x1,5  38  330 

21‐31‐2022.502  3  15 L  M 22x1,5  38  330 

21‐31‐2026.502  3  18 L  M 26x1,5  38  330 

21‐31‐2030.502  3  22 L  M 30x2,0  38  330  
 

 
3.2.7 Flachdichtende Kupplungsstecker mit 24° Schottanschluss, für Rohr 

schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐31‐1016.603  1  8 S  M 16x1,5  16,1  420 

21‐31‐1018.603  1  10 S  M 18x1,5  16,1  420 

21‐31‐1318.603  2  10 S  M 18x1,5  19,7  350 

21‐31‐1320.603  2  12 S  M 20x1,5  19,7  350 

21‐31‐1322.603  2  14 S  M 22x1,5  19,7  350 

21‐31‐1324.603  2  16 S  M 24x1,5  19,7  350 

21‐31‐2018.603  3  10 S  M 18x1,5  24,5  330 

21‐31‐2020.603  3  12 S  M 20x1,5  24,5  330 

21‐31‐2022.603  3  14 S  M 22x1,5  24,5  330 

21‐31‐2024.603  3  16 S  M 24x1,5  24,5  330 

21‐31‐2030.603  3  20 S  M 30x2,0  24,5  330  
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3.2.8 Flachdichtende Kupplungsmuffe mit 24° Schottanschluss, für Rohr 
schwere Reihe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 
Rohr‐ 

anschluss 
Gewinde  Ø mm  bar 

21‐31‐1016.602  1  8 S  M 16x1,5  28  420 

21‐31‐1018.602  1  10 S  M 18x1,5  28  420 

21‐31‐1318.602  2  10 S  M 18x1,5  32  350 

21‐31‐1320.602  2  12 S  M 20x1,5  32  350 

21‐31‐1322.602  2  14 S  M 22x1,5  32  350 

21‐31‐1324.602  2  16 S  M 24x1,5  32  350 

21‐31‐2018.602  3  10 S  M 18x1,5  38  330 

21‐31‐2020.602  3  12 S  M 20x1,5  38  330 

21‐31‐2022.602  3  14 S  M 22x1,5  38  330 

21‐31‐2024.602  3  16 S  M 24x1,5  38  330 

21‐31‐2030.602  3  20 S  M 30x2,0  38  330  
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4. Zubehör für Kupplungen 

 

 

 

 
4.1  Staubschutz für Kupplungen  42 
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4.1 Staubschutz für Kupplungen 

4.1.1 Staubschutz für Steckkupplungsstecker 

Material: PVC/PE, rot 

Bestell‐Nr.  Baugröße 

21‐S50‐06003  1 

21‐S50‐10003  2 

21‐S50‐13003  3 

21‐S50‐20003  4 

21‐S50‐25003  6  
 

 
4.1.2 Staubschutz für Steckkupplungsmuffe 

Material: PVC/PE, rot 

Bestell‐Nr.  Baugröße 

21‐S50‐06002  1 

21‐S50‐10002  2 

21‐S50‐13002  3 

21‐S50‐20002  4 

21‐S50‐25002  6  
 

 
4.1.3 Staubschutz für Schraubkupplungsstecker 

Bestell‐Nr.  Baugröße 

21‐S60‐06003  1 

21‐S60‐10003  2 

21‐S60‐13003  3 

21‐S60‐20003  4 

21‐S60‐25003  6 

21‐S60‐40003  8  
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4.1.4 Staubschutz für Schraubkupplungsmuffe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 

21‐S60‐06002  1 

21‐S60‐10002  2 

21‐S60‐13002  3 

21‐S60‐20002  4 

21‐S60‐25002  6 

21‐S60‐40002  8  
 

4.1.5 Staubschutz für flachdichtende Kupplungsstecker 

Bestell‐Nr.  Baugröße 

21‐S20‐10003  1 

21‐S20‐13003  2 

21‐S20‐20003  3 

21‐S20‐25003  4  
 

4.1.6 Staubschutz für flachdichtende Kupplungsmuffe 

Bestell‐Nr.  Baugröße 

21‐S20‐10002  1 

21‐S20‐13002  2 

21‐S20‐20002  3 

21‐S20‐25002  4  
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Tel: 02626/140 147      Fax: 02626/140 148 
E‐Mail: info@gushydraulik.de 

 

So finden Sie uns 

A3 - aus Norden  
Abfahrt Dierdorf - B413 Richtung 
Hachenburg, Ausfahrt Herschbach-
Industriegebiet-Holzbachstraße 

A3 - aus Süden  
Abfahrt Mogendorf – L305, Richtung 
Hachenburg, Ausfahrt Herschbach-
Industriegebiet- Holzbachstraße 

Aus Altenkirchen  
B8 Richtung Limburg, bis Höchstenbach, 
dann rechts auf B413 Richtung Dierdorf, bis 
Ausfahrt Herschbach-Industriegebiet- Holz-
bachstraße 

Aus Siegen  
A45 Richtung Frankfurt, Abfahrt Haiger-
Burbach, B54 Richtung Limburg, Höhe Stein-
Neukirch links auf B414 Richtung Bad Ma-
rienberg bis Hachenburg, dann links auf 
B413 Richtung Dierdorf bis, Ausfahrt 
Herschbach-Industriegebiet-Holzbachstraße 

 

achstraße  
 

 

Aus Herborn  
B255 Richtung Montabaur bis Langenhahn, 
dann rechts Richtung Freilingen, in Freilin-
gen Richtung Selters, kurz vor Selters rechts
auf L305 Richtung Hachenburg, links Aus-
fahrt Herschbach-Industriegebiet-
Holzb

Nutzen Sie unsere Erfahrung, wir setzen Ideen mit Hochdruck um! 
 

0 Uhr  

Sa 08.00–12.00 Uhr 

 

Den 24-Stunden NOTDIENST erreichen Sie unter 02626 - 140147 

Unsere Öffnungszeiten 

Mo-Fr 08.00–12.00 Uhr 13.00–17.0

 

 

 

Holzbachstr. 11 in 56249 Herschbach 
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